124570269_9518295

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
620075 г. Екатеринбург, ул. Шарташская, д.4,

www.ekaterinburg.arbitr.ru   e-mail: info@ekaterinburg.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об истребовании доказательств
г. Екатеринбург

28 мая 2020 года                                                          Дело №А60-45738/2019

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи  А.О. Колинько,
ознакомившись с ходатайством  и.о. конкурсного управляющего  Беззубенко
Т.А. об истребовании документов

в рамках  о  признании КПК "Первый Уральский" (ИНН 6685084867, ОГРН
1156685003199, адрес регистрации: г. Екатеринбург, ул. Восточная, д. 11,
корп. Б, офис 2) несостоятельным (банкротом)

УСТАНОВИЛ:

В Арбитражный суд Свердловской области поступило заявление
Центрального банка Российской Федерации в лице Уральского главного
управления Центрального банка Российской Федерации (ИНН 7702235133) о
признании кредитного потребительского кооператива "Первый Уральский"
(ИНН 6685084867, ОГРН 1156685003199) несостоятельным (банкротом).

   Определением Арбитражного суда Свердловской области от 18.09.2019
г. заявление ЦБ  РФ в лице Уральского главного управления Центрального
банка Российской Федерации о признании КПК "Первый Уральский" (ИНН
6685084867, ОГРН 1156685003199, адрес регистрации: г. Екатеринбург, ул.
Восточная, д. 11, корп. Б, офис 2) несостоятельным (банкротом)  признано
обоснованным, в отношении должника введена процедура банкротства –
наблюдение.

    Временным управляющим должника утвержден  Мурадов Магомед
Мурадович.

Определением суда Мурадов М.М. освобожден от исполнения своих
обязанностей, временным управляющим должника утверждена Беззубенко
Т.А.

   Публикация в газете "КоммерсантЪ" состоялась 21.09.2019 года за
номером 52030340618.

Решением суда от 27.02.2020 года должник был признан

несостоятельным (банкротом). Введена процедура конкурсного

производства на 6 месяцев. И.о. конкурсного управляющего утверждена

 124570269_9518295

2

Беззубенко Татьяна Александровна (ИНН 223700196698, почтовый адрес

656049, Алтайский край, г. Барнаул, а/я 4406), члена НП Союза МСОПАУ

"Альянс управляющих".

В адрес суда поступило ходатайство  и.о. конкурсного управляющего
Беззубенко Т.А. об истребовании документов.

Заявитель просит:
- истребовать у Межрайонной ИФНС России №32 по Свердловской

области (620100, г. Екатеринбург, ул. Мичурина, 239) копии справок 2-НДФЛ
в отношении всех сотрудников, кредитного потребительского кооператива
"Первый Уральский" за период с 01.01.2017г. по 01.01.2020г.;

- обязать Межрайонную ИФНС России №32 по Свердловской области
представить информацию в адрес исполняющего обязанности конкурсного
управляющего по адресу 656049, Алтайский край, г. Барнаул а\я 44069.

В силу части 4 статьи 66 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации арбитражный суд оказывает содействие в получении

необходимых документов, истребует необходимые доказательства, если лицо

не может самостоятельно их получить.

          Поскольку данные сведения имеют значение для дела, арбитражный
управляющий представил суду отказ уполномоченного органа в
представлении информации, суд считает ходатайство обоснованным и
подлежащим удовлетворению.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 66, 184, 185
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,
арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Ходатайство финансового управляющего об истребовании
документов удовлетворить.

Межрайонной ИФНС России №32 по Свердловской области (620100,
г. Екатеринбург, ул. Мичурина, 239) представить в срок до 15.06.2020 г.
копии справок 2-НДФЛ в отношении всех сотрудников, кредитного
потребительского кооператива "Первый Уральский" за период с
01.01.2017г. по 01.01.2020г.

 Истребуемые доказательства направить в адрес и.о. конкурсного
управляющего Беззубенко Т.А.  по адресу: 656049, Алтайский край, г. Барнаул,
а/я 44069.

Арбитражному управляющему Беззубенко Т.А. направить копии в суд

для приобщения в материалы дела.

Адрес для корреспонденции: ул. Шарташская, д. 4, г. Екатеринбург, обл.

Свердловская. При переписке просьба ссылаться на номер дела.
телефон справочной службы: (343) 376-10-76.
Согласно ч. 8, 9 ст. 66 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации в случае неисполнения обязанности представить

 124570269_9518295

3

истребуемые судом доказательства (сведения и документы) по причинам,
признанным арбитражным судом неуважительными, либо неизвещения суда
о невозможности представления доказательства вообще или в
установленный срок на лицо, от которого истребуется доказательство, судом
налагается судебный штраф в порядке и в размерах, установленных гл. 11
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья                                                                                                 А.О. Колинько

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 13.12.2019 9:10:55
Кому выдана Колинько Анна Олеговна